
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 253 DEL 01-07-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 78 del 01-07-2015

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SOMME AI SIGG. PLUMERI
ALESSANDRO E PRIVITERA MARIA PER REVOCA ASSEGNAZIONE
LOTTI CIMITERIALI.

  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III E
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione
sindacale n. n.11 del 12/05/2015, con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 
Premesso che:
- con  richiesta prot. n. 3686 del 13/09/2013 il Signor Plumeri Alessandro nato a Villalba il 30/07/1951,
per motivi personali ha rinunciato all’area assegnata per realizzazione dell’edicola funeraria per la
quale aveva pagato la somma di €.754,93 chiedendone il rimborso;
- con nota prot. n. 497 del 06/02/2014 il Comune ha informato il Signor Plumeri Alessandro che il
Regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 18/10/2001 prevede la penalità
del 30% in caso di rinuncia alla realizzazione della edicola funeraria per cui sarebbe stato rimborsato
soltanto il 70 per cento della somma versata e quindi l’importo di €. 528,46;
- con analoga richiesta prot. n. 5199 del 30/12/2013 la Sig.ra Privitera Maria nata a Valledolmo il
24/01/1966, ha comunicato di rinunciare alla realizzazione dell’edicola funeraria perché a seguito  di
sopralluogo effettuato da quest’ufficio in data 05/02/2013 i tecnici geomm. Melchiorre Trabona e
Milano Mario hanno constatato alcuni problemi afferenti le condizioni dei luoghi e che farebbero
lievitare i costi di realizzazione della tomba;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/05/2015, pubblicato sulla G.U. n. 115 del 20
maggio 2015, con il quale viene differito per gli Enti Locali al 30/07/2015, il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015;
VISTO l’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce:“Nelle more dell’approvazione
del bilancio di previsione, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento spese in misura non
superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle somme tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento”;
RITENUTO di dover provvedere alla restituzione al Signor Plumeri Alessandro della somma di
€.528,46, pari al 70% dell'importo versato, e alla Signora Privitera Maria della somma di €.1.052,15
pari al totale della somma versata stante che la modifica dello stato dei luoghi non è imputabile a

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 253/2015



responsabilità dell'istante;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 27/02/2015, con la quale è stata assegnata a
quest’Ufficio la somma complessiva di €. 1.580,61 per il rimborso delle somme ai sigg. Plumeri
Alessandro e Privitera Maria;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 23/98 che ha recepito nell’O.R.EE.LL. l’art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla
Legge n.  191/98;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
 
 

DETERMINA
1)             DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;
2)             DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.1.580,61 di cui €. 528,46 da restituire al sig.
Plumeri Alessandro ed €. 1.052,15 alla sig.ra Privitera Maria, sul capitolo 8980, intervento n.1.01.03.05
del redigendo bilancio di previsione 2015 in corso di formazione;
3)             DI DARE ATTO che la somma è stata assegnata a quest’ufficio con delibera di Giunta n. 22 del
27/02/2015, esecutiva;
4)             DI TRASMETTERE  l’approvata  determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5)             DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità tecnico-contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area
Finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
6)             DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 

                                                                                                                                            
                        Il Responsabile dell'Area III
                                                                                                                                                                     
 ing. Salvatore Bordenga

 
          Villalba, 01-07-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING.           

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 253/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.580,61 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore

244 1.01.03.05.198980 0 528,46 0,00 0,00 PLUMERI
ALESSANDRO

245 1.01.03.05.198980 0 1.052,150,00 0,00 PRIVITERA MARIA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 253/2015


